股份及其变动管理规则》关于董事、监事、高级管理人员禁止短线交易的相关规定，董事、

高级管理人员所持有的股份自上市之日起6个月内不得卖出，前述6名董事及高管人员所持本

公司股份在任职期间每年转让不超过其总数的25%。其余215名激励对象行权所获股份为无

限售条件流通股。

2）本次符合行权条件的221名激励对象名单与前次公告一致，221名激励对象均按照本

次可行权数量全部申请行权。

3、本次股票期权行权价格为：15.78元/份；

4、本次行权股份的上市流通安排情况

1）本次行权股份的上市流通日期：2016年1月21日。

2）本次行权股份的数量为2,493,228股，占公司股本总额的0.0905%。

3）本次申请行权的股东人数为221人。

除公司6名董事及高级管理人员按《证券法》第四十七条和《上市公司董事、

监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》关于董事、监事、高级

管理人员禁止短线交易的相关规定，董事、高级管理人员所持有的股份自上市之

日起6个月内不得卖出，前述人员所持本公司股份在任职期间每年转让不超过其

总数的25%外；其余215名激励对象行权所获股份为无限售条件流通股。

四、本次行权的缴款及验资情况

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大华验字【2015】001289

号验资报告，截至 2015 年 12 月 30 日，上海莱士已收到 221 位激励对象缴纳的

股票期权行权认购款合计 39,343,137.84 元。其中：新增注册资本人民币

2,493,228.00 元，其余部分作为公司资本公积。

五、本次行权的董事、高级管理人员在公告日前6个月买卖公司股票情况的

说明

本次行权的6名董事及高级管理人员在本公告日前6个月除公司限制性股票

第一期解锁股份于2015年12月14日上市流通外，未有其他买卖本公司股票的情

形。

六、本次行权在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记托管

手续的情况

经公司董事会申请，深圳证券交易所确认、中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司核准登记，对本次提出申请的221名激励对象的2,493,228份股票期权

予以行权。

七、本次行权后公司股本变动情况

本次股票期权行权的实施对公司本年度相关财务状况和经营成果没有重大

影响，本次股权激励期权计划的行权对公司股权结构不产生重大影响，本次行权

后公司股权分布仍具备上市条件。

特此公告。

上海莱士血液制品股份有限公司

董事会

   二〇一六年一月十九日

本次行权前
本次行权新增的

股份数量（股）

本次行权后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股 743,385,067 26.97% 285,000 743,670,067 26.96%

01 首发后个人类限售股 119,875,128 4.35% - 119,875,128 4.35%

02 股权激励限售股 4,168,828 0.15% - 4,168,828 0.15%

03 首发后机构类限售股 619,246,114 22.47% - 619,246,114 22.45%

04 高管锁定股 94,997 0.00% 285,000 379,997 0.01%

二、无限售条件流通股 2,012,874,767 73.03% 2,208,228 2,015,082,995 73.04%

三、总股本 2,756,259,834 100.00% 2,493,228 2,758,753,062 100.00%

	上海莱士血液制品股份有限公司
	一、公司股票期权与限制性股票激励计划简述
	二、股权激励计划股票期权第一个行权期可行权条件成就的情况说明